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II.

Ш7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
atmosfääriõhu saastamise vastu võitlemise abinõude kohta

Väljavõte:

Eesmärgil vältida atmosfääriõhu saastamist tuha, tahma, gaaside ning 
muude kahjulike ainetega linnades ja suurte tööstusettevõtete piirkonnas 
ning parandada Eesti NSV asulate sanitaar-hügieenilisi tingimusi, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Keelata Rahvamajanduse Nõukogul, ministeeriumidel ja keskasu
tustel kinnitada:

a) selliste tööstusettevõtete, üksikute tsehhide, elektrijaamade ja 
soojuselektrijaamade agregaatide ehitamise ja rekonstrueerimise projekte, 
milliste ekspluateerimisel atmosfääriõhku saastatakse tuha, põlemata söe- 
ja põlevkivijäätmete, tahma ja tolmuga, kui projektis pole ette nähtud 
vastavad tuha- ja tolmupüüdjad;

b) lahustitega töötavate tööstusettevõtete ehitamise ja rekonstrueeri
mise projekte, kui projektis pole ette nähtud seadeldised lahustite reku- 
pereerimiseks;

c) põlevkivitöötlemise (utmise ja gaasitootmise) ettevõtete ehitamise 
ja rekonstrueerimise projekte, kui projektis pole ette nähtud gaasi- ja 
tolmupüüdjad ning rekuperatsiooniseadeldised.



2. Keelata tervist kahjustavate gaaside, tuha, aurude ja tolmuga 
atmosfääriõhku saastavate uute ettevõtete, tsehhide või agregaatide eks
pluatatsiooni andmine enne vastavate puhastusseadmete käikulaskmist.

3. Kohustada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu:
d) keelama tööstusettevõtete direktoritel põletada tootmisjäätmeid 

(nahk, kummi, granitool, paber jne.) katlamajades, kus pole kindlustatud 
suitsuta põlemine;

e) sisse võtma gaasipuhastusseadmete projekteerimiseks sõlmitava
tesse lepingutesse punkti autorijärelevalve kindlustamise kohta nende 
seadmete rajamise üle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Klaus õn

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 29. jaanuaril 1960. Nr. 30.

38* Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
Viljandi ja Abja rajooni põllumajandusinspektsioonide töö kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu, kuulanud ära Viljandi ja Abja rajooni 
põllumajandusinspektsioonide juhatajate (sm. Rand ja sm. Roosalu) aru
anded inspektsioonide töö kohta, märgib, et rajoonide põllumajandus- 
inspektsioonid abistavad praktiliselt kolhoose ja sovhoose nende organi- 
satsioonilis-majanduslikul tugevdamisel, maaviljeluse ja loomakasvatuse 
produktiivsuse tõstmisel.

Pinnase parema harimise, suuremas koguses väetiste andmise ja 
sordikülvide erikaalu tõstmise teel said Viljandi rajooni kolhoosid ja sov
hoosid 1959. aastal keskmiselt hektarilt 14,7 tsentnerit teravilja ehk 
3,1 tsentneri võrra rohkem kui 1958. aastal ning Abja rajooni kolhoosid 
ja sovhoosid vastavalt 12,9 tsentnerit hektarilt ehk 2,9 tsentneri võrra 
rohkem. Teravilja kogusaak suurenes selle ajavahemiku jooksul Viljandi 
rajoonis 30% ja Abja rajoonis 33% ning kartuli kogusaak vastavalt 
27% ja 42% võrra.

Viljandi ja Abja rajooni kolhoosides ja sovhoosides suurenes loo
made arv ja tõusis nende produktiivsus. Põllumajanduslike kõlvikute iga 
100 hektari kohta tootsid Viljandi rajooni kolhoosid ja sovhoosid 1959. 
aastal 40,7 tsentnerit liha ja 275,2 tsentnerit piima ning Abja rajooni kol
hoosid ja sovhoosid vastavalt 41,2 tsentnerit liha ja 264 tsentnerit piima. 
Piima väljalüps ühe lehma kohta suurenes 1959. aastal võrreldes 1958. 
aastaga Viljandi rajoonis 333 kilogrammi ja Abja rajoonis 324 kilogrammi 
võrra.

Paljud nende rajoonide kolhoosid ja sovhoosid õn majanduslikult 
märksa tugevnenud, õn suurenenud kolhooside rahaline tulu. Enamik Vil
jandi rajooni kolhoose läksid ja lähevad üle otsesele rahalisele töötasule, 
millest olenevalt paranes töödistsipliin, töö normeerimine ja organisee
rimine.



Märkimisväärseid tulemusi andis Viljandi rajoonis majanduslikult 
nõrkade kolhooside tugevdamine. 1959. aastal suurenes loomakasvatus
saaduste tootmine kuues mahajäänud kolhoosis kaks korda võrreldes 
1958. aastaga.

Rajoonide põllumajandusinspektsioonid õn loomade ja lindude pida
mise uute meetodite juurutamisel mõndagi ära teinud. Nende meetodite 
demonstreerimiseks korraldatakse eesrindlikes majandites praktilisi semi
nare. Abja rajoonis õn organiseeritud eesrindlike kogemuste kool, milles 
õpib 260 põllumajandustöötajat.

Rööbiti sellega esineb Viljandi ja Abja rajooni põllumaj andusinspekt- 
sioonide töös rida puudusi. Peamiseks neist õn see, et rajoonide põllu
maj andusinspektsioonide spetsialistid teevad ikka veel puudulikku orga
niseerimistööd kolhoosides ja sovhoosides, ei ilmuta vajalikku visadust ja 
printsipiaalsust põllumajandusliku teaduse saavutuste ja eesrindlike 
kogemuste tootmisse juurutamisega seoses olevates küsimustes, viibivad 
vähe kolhoosides ja sovhoosides, nende väljasõidud õn tavaliselt lühiaja
lised, mis ei võimalda süveneda kohapealsesse olukorda ega abistada kol
hooside ja sovhooside juhtijaid ja spetsialiste avastatud puuduste kõr
valdamisel.

Seda põhjustab asjaolu, et rajoonide põllumaj andusinspektsioonide 
töötajad õn ülekoormatud kantseleitööga, igasuguste õiendite, aruannete, 
plaanide ja muude praktilist vajadust mitteomavate dokumentide koosta
misega, pahatihti rakendatakse neid neile mitteomaste ülesannete täitmi
sele. Rajoonide täitevkomiteede osakondade ja teiste rajooniorganisat- 
sioonide funktsioonid ei ole täpselt kindlaks määratud, mille tõttu esineb 
nende töös liigset ajakulu ja parallelismi. Rajoonide põllumajandusins- 
pektsioonidele saabub mitmesugustelt vabariiklikelt ja rajoonide organi
satsioonidelt rohkesti kirju ja järelepärimisi, milledel aga puudub otsene 
side inspektsioonide tööga.

Rajoonide põllumaj andusinspektsioonid ei osuta vajalikku tähele
panu kolhoosides ja sovhoosides põllumajanduslike kõlvikute ratsio
naalse ja õige kasutamise küsimusele. Nii jäeti Viljandi rajoonis sööti 
4436 hektarit ja Abja rajoonis 2343 hektarit maad. Viljandi rajooni kol
hoosides ja sovhoosides jäeti 1959. aastal puhaskesa alla 3334 hektarit 
ning Abja rajoonis 2176 hektarit, kuigi suurt osa sellest pindalast oleks 
võinud kasutada täiendava söödakoguse tootmiseks ning jäätmaid kul- 
tuurkarjamaade raj amiseks.

Paljudes Viljandi ja Abja rajooni kolhoosides ei anta põldudele veel 
küllaldaselt orgaanilist väetist, eriti halb õn olukord selles osas Viljandi 
rajooni Laasikmäe kolhoosis ja Abja rajooni Stalini-nimelises ja Lenini- 
nimelises kolhoosis, kus 1959. aastal anti põllumaa igale hektarile vähem 
kui 2 tonni sõnnikut.

Rajoonide põllumaj andusinspektsioonid organiseerisid ebarahulda
valt töid kolhoosides maisi külvipinna laiendamise ja saagikuse tõstmise 
alal, mille tagajärjel 1959. aastal külvati Viljandi rajooni kolhoosides 
maisi kõigest 214 hektarit, seitsmes kolhoosis aga ei külvatud ühtegi hek
tarit maisi, Abja rajooni kolhoosides aga külvati maisi vaid 85 hektarit 
ja viies kolhoosis üldse ei külvatud maisi. Maisi alahindamine paljude



kolhooside esimeeste ning rajoonide põllumajandusinspektsioonide poolt 
viis selleni, et nende rajoonide kolhoosides ei täidetud mahlakate söötade 
varumise plaani.

Põllumajandusinspektsioonid osutavad vähe tähelepanu kolhoosides 
ja sovhoosides traktoripargi ja seemnete ettevalmistamisele 1960. a. kevad
külviks. Traktorite remondi plaanist oli seisuga 20. jaanuar 1960. a. täi
detud Abja rajooni kolhoosides kõigest 19%, sovhoosides 40% ning Vil
jandi rajooni kolhoosides 24% ja sovhoosides 57%. Vaatamata mootorite 
kapitaalremondiks vajalike tingimuste puudumisele ei organiseerinud 
rajoonide põllumaj andusinspektsioonid traktorimootorite saatmist kolhoo
side poolt ENSV Rahvamajanduse Nõukogu remondiettevõtetesse. Seem
nete puhastamine kulgeb aeglaselt, kuigi suur osa seemneid ei vasta 
puhtuselt konditsioonile.

Rajoonide põllumaj andusinspektsioonid ei tegele küllaldaselt kol
hoosikaadri kasvatamisega, nende teadmiste tõstmisega, esitavad vähe 
ettepanekuid kolhooside tugevdamiseks kaadriga põllumajanduse eesrind
laste ja spetsialistide arvel.

Oma töös õn rajoonide inspektsioonidel nõrk side külanõukogudega 
ja töörahva saadikute nõukogude põllumajanduskomisjonidega.

Viljandi ja Abja rajooni täitevkomiteed ei kontrolli veel vajalikult 
rajoonide põllumajandusinspektsioone, osutavad neile vähe abi tööde 
õigel organiseerimisel ja oma jõudude keskendumisel tähtsaimate küsi
muste lahendamiseks.

ENSV Põllumajanduse Ministeerium suunas samuti nõrgalt ega 
analüüsinud sügavalt põllumaj andusinspektsioonide tööd. Põllumajandus
liku teaduse saavutusi ja kolhooside ja sovhooside eesrindlikke kogemusi 
ning inspektsioonide töö positiivseid kogemusi levitatakse aeglaselt.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et ülalnimetatud puudused 
esinevad kä reas teistes rajoonide põllumajandusinspektsioonides.

Esinevate puuduste kõrvaldamiseks ja rajoonide põllumaj andus
inspektsioonide töö edasiseks parandamiseks Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määrab:

1. Kohustada Viljandi ja Abja rajooni täitevkomiteesid ja rajoonide 
põllumaj andusinspektsioonide juhatajaid (sm. Rand ja sm. Roosalu) kes- 
kendama inspektsioonide töös peatähelepanu põllumajanduse edasiaren
damise perspektiivsete küsimuste väljatöötamisele, taime- ja loomakas
vatuses uute progressiivsete meetodite juurutamisele, mis tagaksid töövil
jakuse tõstmise, põllukultuuride saagikuse ja loomakasvatuse produktiiv
suse edasise kasvu, põllumajanduslike maade paremale kasutamisele, 
majanduse tugevnemisele ning kolhoosi- ja sovhoositootmise rentaabluse 
tõstmisele.

2. Nõuda Viljandi ja Abja rajooni põllumaj andusinspektsioonide 
juhatajatelt inspektsioonide spetsialistide tööstiili tunduvat muutmist, 
ning seda, et inspektsioonide töötajad kasutaksid maksimaalselt tööaega 
organiseerimistööle vahetult kolhoosides ja sovhoosides nende majandite 
poolt 1960. a. võetud kohustuste täitmiseks põllumajandusliku toodangu 
tootmise edasise suurendamise alal ja saavutada:



a) loomade ja lindude arvu tunduv suurenemine, eriti lehmade arvu 
suurenemine põllumajanduslike kõlvikute iga 100 hektari kohta, liha ja 
piima tootmise suurendamine, loomade produktiivsuse kasv ja noorveiste 
lahtise pidamise juurutamine 1960. aastal kõigis majandites, lüpsiplatside 
rajamine, sigade sulgudeta pidamine ja lindude pidamine suurtes lindlates 
sügaval allapanul, mis võimaldaks laialdasemalt .teostada loomakasvatus
farmide väikemehhaniseerimist ja tõsta tunduvalt farmitöötajate töömahtu, 
ühtlasi kergendades nende tööd;

b) söödi- ja jäätmaade ülesharimine või nende kasutamine kultuur- 
karjamaadena, puhaskesa pindala vähendamise abinõude rakendamine 
looduslike heina- ja karjamaade parandamiseks ja nende produktiivsuse 
tõstmiseks, samuti õigete külvikordade sisseviimine ja kasutamisele võt
mine kolhoosides ja sovhoosides;

c) kolhoosikaadri praktilise tegevuse sügavam tundmaõppimine, 
kaadri kasvatamise ja kvalifikatsiooni tõstmise töö parandamine ning ees
rindlike kolhoosnikute ja spetsialistide edutamine kolhoosi brigadiride ja 
farmij uhataj ate ametikohtadele;

d) teraviljakultuuride seemnete õigeaegne puhastamine ja kontrolli
mine seemnekontrolli-laboratooriumides ning mitte lubada külvata 1960. 
aastal nende kultuuride seemneid, mis puhtuselt ja idanevuselt ei vasta 
külvikonditsioonile;

e) kohalike orgaaniliste väetiste varumise töö tõhustamine kolhoosi
des ja sovhoosides, alusturba tootmise suurendamine ning põldude väe
tamiseks fosforiidijahu või muude mineraalväetistega rikastatud turba- 
kompostide kasutamine;

f) põllumajanduse spetsialistidega tehtava töö parandamine ja nende 
osatähtsuse ning vastutuse tõstmine kolhooside ja sovhooside majanduse 
edasise tugevdamise ning põllumajandusliku teaduse saavutuste ja ees
rindlike kogemuste tootmisse juurutamise eest.

3. Juhtida Viljandi ja Abja rajooni täitevkomiteede esimeeste ja 
põllumajandusinspektsioonide juhatajate tähelepanu traktorite ja põllu
töömasinate remondi ebarahuldavale käigule kolhoosides ja sovhoosides 
ning nõuda neilt abinõude tarvituselevõtmist traktoripargi ja põllutöö
masinate paremaks ettevalmistamiseks 1960. a. kevadisteks põllutöödeks.

Soovitada kolhoosijuhatustele saata traktorimootorid kapitaalremon
diks spetsiaalsetesse ENSV Rahvamajanduse Nõukogu remondiette- 
võtetesse.

4. Soovitada Abja rajooni täitevkomiteele õppida tundma Viljandi 
rajooni põllumajandusinspektsiooni positiivseid töökogemusi nõrkade 
kolhooside majanduse tugevdamise alal ja rakendada ulatuslikult neid 
oma töös, Viljandi rajooni täitevkomiteele aga asutada Abja rajooni ees
kujul eesrindlike kogemuste kool.

5. Kohustada Viljandi ja Abja rajooni täitevkomiteesid ning ENSV 
Põllumajanduse Ministeeriumi:

a) tõhustama rajoonide põllumaj andusinspektsioonide tegevuse juh
timist ja kontrollimist, osutama inspektsioonide spetsialistidele rohkem 
abi töö õigel organiseerimisel;



b) analüüsima põhjalikumalt põllumajandusinspektsioonide prak
tilist tegevust, levitama ulatuslikumalt nende töö positiivseid kogemusi 
ning tegema inspektsioonidele õigeaegselt teatavaks põllumajandusliku 
teaduse saavutused ja vabariigi kolhooside ja sovhooside eesrindlikud 
kogemused;

c) koormama vähem inspektsioonide spetsialiste igasuguste õiendite, 
aruannete, plaanide ja muude dokumentide koostamisega ning mitte 
rakendama rajoonide inspektsioonide töötajaid ülesannete täitmisele, mis 
ei ole seotud inspektsiooni kohustustega.

6. Kohustada Viljandi ja Abja rajooni täitevkomiteesid võtma tarvi
tusele abinõud rajoonide täitevkomiteede osakondade ja rajoonide orga
nisatsioonide funktsioonide täpsemaks kindlaksmääramiseks selleks, et 
vabastada põllumaj andusinspektsioonide spetsialistid liigsest aja kuluta
misest inspektsiooni tegevusele mitte omaste ülesannete täitmisel ja väl
tida parallelismi nende töös.

7. Kohustada ENSV Põllumajanduse Ministeeriumi (sm. Tõnurist):
a) perioodiliselt kuulama ära rajoonide põllumaj andusinspektsioo

nide juhatajate aruanded rajoonide inspektsioonide töö kohta;
b) korraldama ühe kuu jooksul rajoonide põllumaj andusinspektsioo

nide juhatajatele ja spetsialistidele seminari-nõupidamise, kus arutada läbi 
abinõud inspektsioonide töö edasiseks parandamiseks;

c) suunama 1960. aastal tööle Viljandi rajooni 10 agronoomi ja 10 
zootehnikut ning Abja rajooni 9 agronoomi, 5 zootehnikut ja 4 mehaani
kut, kes omavad kõrgemat või kesk-eriharidust.

8. Kohustada rajoonide täitevkomiteesid, Pärnu ja Kohtla-Järve 
linna täitevkomiteesid arutama läbi käesoleva määruse ja võtma tarvitu
sele abinõud rajoonide põllumaj andusinspektsioonide töö parandamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Klaus õn

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 30. jaanuaril 1960. Nr. 34.

39# Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
individuaalsõiduautode omanikele rendile antavate garaažide. 

eest tasu maksmise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:'
1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1955. a. 4. jaanuari määrusega nr. 4 

kehtestatud mittekaubanduslikeks ja tööstuslikeks vajadusteks kasutata
vate mitteeluruumide eest võetava üüri määra osaliseks muutmiseks kin
nitada ja kehtestada 1. aprillist 1960. aastast järgmised üürimäärad indivi
duaalsõiduautode omanikele rendile antavate garaažide eest:

a) vabariigilise alluvusega linnades — 1 rubla rendile antava garaaži 
pindala ühe ruutmeetri eest kuus;

b) teistes linnades ja asustatud punktides — 65 kopikat rendile 
antava garaaži pindala ühe ruutmeetri eest kuus.



2. Individuaalsõiduautode omanikud võtavad peäle üüri maksmise 
osa kogu majavalduse üldistest kuludest majandamise, ekspluatatsiooni 
ja jooksva remondi alal. Nimetatud kulude katteks kehtestada järgmine 
tasu rendile antava garaaži pindala ühe ruutmeetri eest kuus:

a) vabariigilise alluvusega linnades — 1 rubla 50 kopikat;
b) teistes linnades ja asustatud punktides — 1 rubla 25 kopikat.
3. Kehtestada, et peale ettenähtud üüri võetakse täiendavalt tasu 

keskkütte ja kommunaalteenuste (vesivarustus, kanalisatsioon, elektri
energia jm.) eest.

4. Eesti NSV Kohaliku Majanduse Ministeeriumil kahe nädala jook
sul töötada välja ja kinnitada juhend üüri võtmise korra kohta kooskõlas 
käesoleva määrusega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Kl aus õn

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 3. veebruaril 1960. Nr. 36.
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ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

8 февраля 1960

II.
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

37. О мероприятиях по борьбе с загрязнением атмосферного
воздуха.

38. О работе Вильяндиской и Абьяской районных инспекций по
сельскому хозяйству.

39. Об оплате за гаражи, сдаваемые в аренду владельцам
индивидуальных легковых автомобилей.

И.

37» Постановление Совета Министррв Эстонской ССР
о мероприятих по борьбе с загрязнением атмосферного воздуха

Выписка:

В целях охраны атмосферного воздуха в городах и в районе крупных 
промышленных предприятий от загрязнения золой, сажей, газами и дру
гими вредными веществами и улучшения санитарно-гигиенических усло
вий населенных мест Эстонской ССР, Совет Министров Эстонской ССР 
постановляет:

1. Запретить Совету народного хозяйства, министерствам и ведомст
вам утверждение проектов строительства и реконструкции:

а) промышленных предприятий, отдельных цехов и агрегатов элек
тростанций и теплоэлектростанций, при эксплуатации которых в атмос
ферный воздух выбрасывается зола, несгоревший уголь, сланец, копоть и 
пыль, если в проектах не предусмотрены соответствующие золо-пыле
улавливающие установки;

б) промышленных предприятий, потребляющих растворители, если в 
проектах не предусмотрены устройства для рекуперации растворителей;

в) предприятий по переработке сланца (перегонке и производству 
газа), если проектами не предусмотрены газо-пылеуловители и рекупера- 
ционные установки.



2. Запретить ввод в эксплуатацию новых предприятий, цехов или 
агрегатов, загрязняющих атмосферный воздух вредными для здоровья 
газами, золой, парами и пылью, до пуска соответствующих очистных 
сооружений.

3. Обязать Совет народного хозяйства ЭССР:
г) запретить директорам предприятий сжигать в топках котельных, 

на которых не обеспечено бездымное сжигание, производственные отходы 
(кожу, резину, гранитоль, бумагу и др.);

д) при заключении договоров на проектирование газоочистных со
оружений включать пункт об обеспечении авторского надзора за строи
тельством этих сооружений.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 29 января 1960 г. № 30.

38* Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о работе Вильяндиской и Абьяской районных инспекций 

по сельскому хозяйству
Совет Министров Эстонской ССР, заслушав отчет начальников Виль

яндиской и Абьяской районных инспекций по сельскому хозяйству 
(т. Ранд и т. Роосалу) о работе инспекций, отмечает, что районные инс
пекции по сельскому хозяйству оказывают практическую помощь кол
хозам и совхозам в их организационно-хозяйственном укреплении, в 
повышении культуры земледелия и животноводства.

В результате улучшения обработки почвы, большего внесения удоб
рений и повышения удельного веса сортовых посевов колхозы и совхозы 
Вильяндиского района получили в 1959 году урожай зерновых культур в 
среднем по 14,7 центнера с гектара или на 3,1 центнера больше, чем в 
1958 году, и соответственно в Абьяском районе в среднем по 12,9 цент
нера с гектара или на 2,9 центнера больше. Валовой сбор зерновых куль
тур увеличился за этот же период в Вильяндиском районе на 30% и в 
Абьяском районе на 33%, картофеля соответственно на 27% и 42%.

Колхозы и совхозы Вильяндиского и Абьяского районов увеличили 
поголовье скота и повысили его продуктивность. На 100 гектаров сельско
хозяйственных угодий колхозы и совхозы Вильяндиского района в 1959 
году произвели 40,7 центнера мяса и 275,2 центнера молока и Абьяского 
района соответственно 41,2 центнера мяса и 264 центнера молока. Надой 
молока на одну корову увеличился в 1959 году по сравнению с 1958 го
дом в Вильяндиском районе на 333 килограмма и в Абьяском районе на 
324 килограмма.

Во многих колхозах и совхозах этих районов заметно укрепилась 
экономика, повысились денежные доходы колхозов. Большинство' колхо



зов Вильяндиского района перешли и переходят на прямую денежную 
оплату труда, в результате чего улучшились трудовая дисциплина, нор
мирование и организация труда.

Заметные результаты в Вильяндиском районе дала работа по укреп
лению экономически слабых колхозов. В 1959 году в 6 отстающих кол
хозах производство продукции животноводства увеличилось по сравне
нию с 1958 годом в 2 раза.

Районные инспекции по сельскому хозяйству проделали некоторую 
работу ПО' внедрению передовых методов содержания скота и птицы. С 
целью показа этих методов проводятся практические семинары в пере
довых хозяйствах. В Абьяском районе организована школа передового 
опыта, в которой занимается 260 работников сельского хозяйства.

Наряду с этим в работе Вильяндиской и Абьяской районных инспек
ций по сельскому хозяйству имеется ряд недостатков. Главным из них 
является to, что специалисты районных инспекций по сельскому хозяй
ству все еще недостаточно проводят организаторскую работу в колхозах 
и совхозах, не проявляют должной настойчивости и принципиальности в 
вопросах, связанных с внедрением в производство достижений сельско
хозяйственной науки и передового опыта, мало бывают непосредственно 
в колхозах и совхозах, выезды их, как правило, но-сят кратковременный 
характер, что не дает возможности глубже изучить положение дел на 
местах и оказывать помощь руководителям и специалистам колхозов и 
совхозов в устранении выявленных недостатков.

Это происходит потому, что работники районных инспекций пере
гружаются канцелярской работой, составлением всякого рода справок, 
отчетов, планов и других документов, в которых нет практической необ
ходимости, нередко они привлекаются к выполнению не свойственных им 
заданий. Отсутствие четкого разграничения функций между отделами 
райисполкомов и другими районными организациями приводит также к 
излишней трате времени и параллелизму в их работе. В районные инс
пекции по сельскому хозяйству все еще поступает от различных респуб
ликанских и районных организаций большое количество писем и запро
сов, не имеющих непосредственного отношения к деятельности инспекций.

Районные инспекции по сельскому хозяйству мало уделяют внима
ния вопросу рационального и правильного использования в колхозах и 
совхозах сельскохозяйственных угодий. Так, в Вильяндиском районе 
запущено под залежь 4436 гектаров и в Абьяском районе-2343 гектара. 
Под чистыми парами в колхозах и совхозах Вильяндиского района в 1959 
году было оставлено 3334 гектара и Абьяского района — 2176 гектаров, 
хотя большая часть этой площади могла быть использована для произ
водства дополнительного количества кормов, а залежь — для закладки 
культурных пастбищ.

Многие колхозы и совхозы Вильяндиского и Абьяского районов все 
еще недостаточно вносят на поля органических удобрений, особенно 
плохо обстоит дело в колхозах «Лаазикмяэ» Вильяндиского района, име
ни Сталина и имени Ленина Абьяского района, где на 1 гектар пашни в 
1959 году было внесено менее 2 тонн навоза.



Районные инспекции по сельскому хозяйству слабо проводили ра
боту в колхозах по' расширению посевных площадей и повышению уро
жайности кукурузы, в результате чего в 1959 году в колхозах Вильян- 
диского района было посеяно только 214 гектаров, в 7 колхозах не было 
посеяно ни одного гектара кукурузы, а в колхозах Абьяского района 
было посеяно лишь 85 гектаров и 5 колхозов не сеяли кукурузу. Недо
оценка кукурузы со стороны многих председателей колхозов, а также 
районных инспекций по сельскому хозяйству привела к тому, что план 
заготовки сочных кормов в колхозах этих районов остался не выпол
ненным.

Мало внимания уделяют инспекции по сельскому хозяйству вопросу 
подготовки в колхозах и совхозах тракторного парка и семян к весеннему 
севу 1960 года. По состоянию на 20 января 1960 года колхозы Абьяского 
района выполнили план ремонта тракторов только на 19%, совхозы на 
40% и в Вильяндиском районе — колхозы на 24%, совхозы на 57%. Не
смотря на отсутствие необходимых условий для капитального ремонта 
моторов, районные инспекции по сельскому хозяйству не организовали 
направление колхозами тракторных моторов в ремонтные предприятия 
Совета народного хозяйства ЭССР. Медленно проходит очистка семян, 
хотя большое количество их некондиционны по чистоте.

Районные инспекции по сельскому хозяйству недостаточно занима
ются воспитанием колхозных кадров, повышением их знаний, мало вно
сят предложений по укреплению колхозов кадрами за счет передовиков 
и специалистов сельского хозяйства.

В своей работе районные инспекции слабо связаны с сельскими со
ветами и сельскохозяйственными комиссиями Советов депутатов трудя
щихся.

Вильяндиский и Абьяский райисполкомы еще недостаточно контро
лируют районные инспекции по сельскому хозяйству, мало помогают им 
правильно организовать свою работу и сосредоточить усилие на решении 
важнейших вопросов.

Министерство сельского хозяйства ЭССР также слабо направляло 
и глубоко не анализировало работу районных инспекций по сельскому 
хозяйству. Достижения сельскохозяйственной науки и передовой опыт 
колхозов и совхозов, а также положительный опыт работы инспекций 
распространяются медленно.

Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что указанные выше не
достатки имеют место и в ряде других районных инспекций по сельскому 
хозяйству.

В целях устранения имеющихся недостатков и дальнейшего улучше
ния работы районных инспекций по сельскому хозяйству Совет Минист
ров Эстонской ОСР постановляет:

1. Обязать Вильяндиский и Абьяский райисполкомы и начальников 
районных инспекций по сельскому хозяйству (т. Ранд и т. Роосалу) со
средоточить главное внимание в работе инспекций на разработке перс
пективных вопросов дальнейшего развития сельского хозяйства, на внед
рении новых прогрессивных методов в растениеводстве и животноводстве, 
обеспечивающих повышение производительности труда, дальнейший рост



урожайности сельскохозяйственных культур и продуктивности животно
водства, на лучшем использовании сельскохозяйственных земель, на 
укреплении экономики и повышении рентабельности колхозного и совхоз
ного производства.

2. Потребовать от начальников Вильяндиской и Абьяской районных 
инспекций по сельскому хозяйству резкого изменения стиля работы спе
циалистов инспекций, максимального использования работниками инс
пекций рабочего времени на организаторскую работу непосредственно в 
колхозах и совхозах по обеспечению выполнения обязательств, принятых 
этими хозяйствами в 1960 году по дальнейшему увеличению производства 
сельскохозяйственной продукции и добиться:

а) значительного роста поголовья скота и птицы, особенно плотности 
коров на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий, увеличения произ
водства мяса и молока, повышения продуктивности скота и внедрения в 
1960 году во всех хозяйствах беспривязного содержания молодняка круп
ного рогатого скота, устройства доильных площадок, бес ста ночного содер
жания свиней и содержания птицы в широкогабаритных птичниках на глу
бокой подстилке, дающих широкую возможность применения малой меха
низации на животноводческих фермах и резкого увеличения производст
венной нагрузки на работников ферм с одновременным облегчением их 
труда;

б) распашки или использования под культурные пастбища имею
щихся залежей и перелогов, сокращения чистых паров, проведения мер 
по улучшению естественных сенокосов и пастбищ, и повышения их про
дуктивности, а также введения и освоения в колхозах и совхозах пра- 
в ил ьн ых се вооборото в;

в) более глубокого изучения практической деятельности колхозных 
кадров, улучшения работы по воспитанию и повышению квалификации 
их, а также выдвижения передовых колхозников и специалистов на 
должности бригадиров и заведующих фермами колхозов;

г) своевременного проведения очистки и проверки семян зерновых 
культур в контрольно-семенных лабораториях и не допускать к посеву 
в 1960 году некондиционных по чистоте и всхожести семян этих культур;

д) усиления в колхозах и совхозах работы по накоплению местных 
органических удобрений, увеличения производства подстилочного торфа 
и широкого применения для удобрения полей торфонавозных компостов, 
обогащенных фосфоритной мукой или другими минеральными удобре
ниями;

е) улучшения работы со специалистами сельского хозяйства и повы
шения их роли и ответственности за дальнейшее укрепление экономики 
колхозов и совхозов и внедрение в производство достижений сельскохо
зяйственной науки и передового опыта.

3. Обратить внимание председателей Вильяндиского и Абьяского 
райисполкомов и начальников инспекций по сельскому хозяйству на 
неудовлетворительный ход ремонта тракторов и сельскохозяйственных 
машин в колхозах и совхозах и потребовать от них принятия мер по 
улучшению подготовки тракторного парка и сельскохозяйственных ма
шин к весенне-полевым работам в 1960 г.



Рекомендовать правлениям колхозов направлять тракторные моторы 
на капитальный ремонт в специальные ремонтные предприятия Совнар
хоза ЭССР.

4. Рекомендовать Абьяскому райисполкому изучить положительный 
опыт работы Вильяндиской районной инспекции по сельскому хозяйству 
по укреплению экономики слабых колхозов и шире применять его- в своей 
работе, а Вильяндискому райисполкому по примеру Абъяского района 
организовать школу передового опыта.

5. Обязать Вильяидиский и Абьяский райисполкомы и Министерство 
сельского хозяйства ЭССР:

а) усилить руководство и контроль за деятельностью районных ин
спекций по сельскому хозяйству, больше оказывать помощи в правиль
ной организации работы специалистов инспекций;

б) глубже анализировать практическую деятельность инспекций по 
сельскому хозяйству, шире распространять положительный опыт работы 
их, а также своевременно доводить до инспекций достижения сельско
хозяйственной науки и передового опыта колхозов и совхозов республики;

в) меньше загружать специалистов инспекций составлением разного 
рода справок, отчетов, планов и других документов и не привлекать ра
ботников районных инспекций к выполнению заданий, не связанных с 
обязанностями инспекций.

6. Обязать Вильяидиский и Абьяский райисполкомы принять меры 
по более четкому определению функций отделов райисполкомов и рай
онных организаций с тем, чтобы освободить специалистов инспекций по 
сельскому хозяйству от излишней траты времени на выполнение заданий, 
не свойственных деятельности инспекций, и избежать параллелизма в 
их работе.

7. Обязать Министерство сельского хозяйства ЭССР (т. Тынурист):
а) периодически заслушивать отчеты начальников районных инс

пекций по сельскому хозяйству о работе районных инспекций;
б) в месячный срок провести семинар-совещание начальников и 

специалистов районных инспекций по сельскому хозяйству, на котором 
обсудить мероприятия по дальнейшему улучшению работы инспекций;

в) направить в 1960 году на работу в Вильяндиекий район 10 агро
номов и 10 зоотехников и в Абьяский район 9 агрономов, 5 зоотехников 
и 4 механика с высшим и средним специальным образованием.

8. Обязать райисполкомы, Пярну-ский и Кохтла-Ярвеский гориспол
комы обсудить настоящее постановление и принять меры по улучшению 
работы районных инспекций по сельскому хозяйству.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 30 января 1960 г. № 34.



39. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об оплате за гаражи, сдаваемые в аренду владельцам индивидуальных

легковых автомобилей
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. В частичное изменение ставок арендной платы, установленных 

постановлением Совета Министров Эстонской ССР от 4 января 1955 года 
№ 4 за нежилые помещения, используемые для неторговых и промыш
ленных целей, утвердить и ввести в действие с 1 апреля 1960 года сле
дующие ставки арендной платы за гаражи, арендуемые владельцами ин
дивидуальных легковых автомобилей:

а) в городах республиканского подчинения — 1 рубль за один квад
ратный метр арендуемой площади гаража в месяц;

б) в прочих городах и населенных пунктах — 65 копеек за один 
квадратный метр арендуемой площади гаража в месяц.

2. Сверх арендной платы владельцы индивидуальных легковых авто
мобилей участвуют в общих для всего домовладения расходах по управ
лению, эксплуатации и текущему ремонту. На покрытие этих расходов 
установить следующую плату за один квадратный метр арендуемой пло
щади гаража в месяц:

а) в городах республиканского подчинения — 1 рубль 50 копеек;
б) в прочих городах и населенных пунктах — 1 рубль 25 копеек.
3. Установить, что плата за центральное отопление и коммунальные 

услуги (водопровод, канализацию, электроэнергию и прочие) взимается 
дополнительно, сверх установленных ставок арендной платы.

4. Министерству местного хозяйства Эстонской ССР в двухнедель
ный срок разработать и утвердить инструкцию о порядке взимания арен
дной платы в соответствии с настоящим постановлением.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 3 февраля 1960 г. № 36.
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